
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 

 

 
 

USNESENÍ  

z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 21.10.2019 

 
 

 
USNESENÍ RK/37/1803/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k volbě člena dozorčí rady akciové společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec 
Králové, IČ: 27502988, zapsané v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548 

II.  v o l í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské 

zřízení) v platném znění, při výkonu působnosti valné hromady akciové společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Kutnohorská 59/23, Plačice, 
500 04 Hradec Králové, 
IČ: 27502988, zapsané v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2548 do funkce člena dozorčí rady akciové společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Kutnohorská 59/23, Plačice, 
500 04 Hradec Králové, 
IČ: 27502988, zapsané v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2548 s účinností od 21. října 2019: 

 1. Jaroslava Špačka, xxxxx 
III. s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 
59/23, Plačice, 
500 04 Hradec Králové, IČO 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548, smlouvu o výkonu funkce 
člena dozorčí rady, tak jak je uvedena v příloze důvodové zprávy k tomuto usnesení 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

2 

IV.  u k l á d á  
  představenstvu akciové společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. se 

sídlem Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČ: 27502988, zapsané
v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2548 

 1. uzavřít smlouvu o výkonu funkce dle bodu III. tohoto usnesení a seznámit 
dosavadní i nové členy orgánů společnosti s tímto usnesením 
termín:15.11.2019 

 2. zajistit zápis změny člena dozorčí rady do obchodního rejstříku  
termín:15.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1804/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost dopravní společnosti AP Tour - dopravní spol. s r.o. na poskytnutí zálohy dle 

článku 8.15 „Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 
1.1.2017“ dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o pravidelném poskytování zálohy dle článku 8.15 „Smlouvy o veřejných službách

v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1.1.2017“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat dopravce o přijatém usnesení. 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1805/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 4 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Náchod. 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 4 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem 
Náchod. 
termín:31.10.2019 

 

 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

3 

USNESENÍ RK/37/1806/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  platový výměr ředitele příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných 

Opočno dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Platový výměr ředitele příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě 
nemocných Opočno 
termín:29.10.2019 

 2. Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
předat řediteli příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno 
platový výměr dle přijatého usnesení 
termín:06.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1807/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  stanovisko Hvězdárny a planetária v Hradci Králové k záměru výstavby objektu 

technického zázemí umístěného v těsném sousedství na pozemku p. č. 570/26 v k. ú. 
Třebeš v Hradci Králové dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s nesouhlasným stanoviskem Hvězdárny a planetária v Hradci Králové k záměru 

výstavby objektu technického zázemí umístěného na pozemku p. č. 570/26 v k. ú. 
Třebeš v Hradci Králové dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

informovat o přijatém usnesení ředitele Hvězdárny a planetária v Hradci Králové, 
právního zástupce investora a Magistrát města Hradec Králové 
termín:04.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1808/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotace Ministerstva kultury do rozpočtu Královéhradeckého kraje 

2019 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

4 

- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 54.306 Kč 
za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1809/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2019 v celkové 

výši 650.000 Kč na: 
- nákup světel a závěsného systému pro upevnění světel do lapidária v částce 
650.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:15.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1810/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zákonný platový postup v rámci platové třídy Mgr. Miroslava Krejčího, ředitele 

Hvězdárny a planetária v Hradci Králové, s účinností od 01.09.2019 
 

 
USNESENÍ RK/37/1811/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu z metodické dohlídky Hvězdárny v Úpici dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/37/1812/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

5 

začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:01.11.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1813/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši příplatků za vedení, osobních a zvláštních příplatků včetně platových tarifů 

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královehradeckým krajem dle přílohy 
důvodové zprávy s účinností od 01.11.2019 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1814/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení právnické osoby Základní 

školy speciální a praktické školy Diakonie ČCE Vrchlabí, jejímž zřizovatelem je 
Diakonie Českobratrské církve evangelické 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem nové adresy místa poskytování vzdělávání odloučeného pracoviště na 

adrese ZŠ R. Frimla, R. Frimla 816, 541 01 Trutnov pro vzdělávání žáků Praktické školy 
dvouleté 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.10.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

6 

USNESENÍ RK/37/1815/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení právnické osoby Střední 

průmyslové školy, Odborné školy a Základní školy Nové Město nad Metují, jejímž 
zřizovatelem je Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
  se změnami v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.11.2019 

pro Střední průmyslovou školu, Odbornou školu a Základní školu Nové Město nad 
Metují, Československé armády 376, 549 01 Nové Město nad Metují  se zápisem 
školského zařízení Internát na adresu Československé armády 428, Nové Město nad 
Metují  s výmazem školského zařízení Domov mládeže na adrese Českých bratří 
1035, Nové Město nad Metují  s výmazem školského zařízení Internát na adrese 
Husovo náměstí 1218, Nové Město nad Metují  s výmazem školského zařízení 
Internát na adrese Na Hradčanech 1135, Nové Město nad Metují 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1816/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  z vedoucího pracovního místa ředitele příspěvkové organizace Střední škola 

gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 p. Mgr. Petra Jaroše na 
základě § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů ke 
dni 31.01.2020 z důvodu vyhlášení konkurzu na pracovní místo ředitele školy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit úkony vyplývající z přijatého usnesení 
termín:30.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1817/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v y h o v u j e  
  žádosti Mgr. Jitky Kočišové, ředitelky Střední školy řemeslné, Jaroměř, Studničkova 

260 dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

7 

 
II.  u k l á d á  
  PaedDr, Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit realizaci usnesení 
termín:15.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1818/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v y h l a š u j e  
  konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo 
nám. 2 s předpokládaným nástupem dne 1. 2. 2020 

II.  s c h v a l u j e  
  text vyhlášení konkursního řízení dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a jeho zveřejnění 

dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  členy konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 

ředitele/ředitelky uvedené příspěvkové organizace dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
IV.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhlášení konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ředitelky uvedené příspěvkové organizace dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1819/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci přílohy č. 7 Metodického pokynu k organizaci a financování soutěží

a přehlídek vyhlašovaných MŠMT v Královéhradeckém kraji dle přílohy důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, zveřejnit aktualizovanou přílohu č. 7 k Metodickému 
pokynu k organizaci a financování soutěží a přehlídek vyhlašovaných MŠMT
v Královéhradeckém kraji na webových stránkách kraje 
termín:29.11.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

8 

USNESENÍ RK/37/1820/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu řízení a administraci sociálních projektů dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 

organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na řízení a administraci sociálních 
projektů z OP Zaměstnanost jako neinvestiční účelově vázané příspěvky z finančních 
prostředků určených na přípravu, řízení a udržitelnost projektů na kap. 21 (Protokol 
VP2019) takto:  
a) Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VI ve výši 1 000 000 Kč,  
b) Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého 
kraje II ve výši 350 000 Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:15.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1821/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Studii Domovů Na Třešňovce, Česká Skalice zpracovanou ve variantních návrzích A –

B – C dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  s rozpracováním varianty B Studie Domovů na Třešňovce Česká Skalice do dalších fází 

studie 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

realizovat přijaté usnesení  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/37/1822/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zadání tvorby Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 

až 2023 
II.  s c h v a l u j e  
  zadání tvorby Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 

až 2023 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

9 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit návrh Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 
2021 až 2023 na některém ze zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které 
proběhne do uplynutí zadaného termínu 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/37/1823/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit záměr sloučení příspěvkových 

organizací Domov důchodců Borohrádek, IČ 428 86 180 a Domov důchodců 
Albrechtice nad Orlicí, IČ 428 86 171, s účinností od 1. 1. 2021, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1824/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  volbu Ing. Rostislava Jireše místopředsedou představenstva Centra evropského 

projektování a.s., IČ:27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 503 00, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, dle zápisu ze zasedání představenstva, který je přílohou č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné 
hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ:27529576, se 
sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 503 00, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, dle 
ustanovení § 59 odst. 2 zákona č. 90/2021 Sb., o obchodních korporacích, 
uzavření smlouvy o výkonu funkce místopředsedy představenstva společnosti 
Centrum evropského projektování a.s. s místopředsedou představenstva Ing. 
Rostislavem Jirešem dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 2. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné 
hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ:27529576, se 
sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 503 00, zapsané v obchodním rejstříku 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

10 

vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, dle 
ustanovení § 59 odst. 2 zákona č. 90/2021 Sb., o obchodních korporacích, 
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvy o výkonu funkce předsedy představenstva 
společnosti Centrum evropského projektování a.s. s předsedou představenstva 
Ing. Zdeňkem Švorcem dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Představenstvu společnosti Centrum evropského projektování a.s. 

zajistit uzavření smlouvy s místopředsedou představenstva Ing. Rostislavem 
Jirešem na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti 
valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ:27529576, 
se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 503 00, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674  
termín:31.12.2019 

 2. Představenstvu společnosti Centrum evropského projektování a.s. 
zajistit zápis schválení místopředsedy představenstva společnosti Centrum 
evropského projektování a.s., IČ:27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec 
Králové 503 00, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, do obchodního rejstříku  
termín:31.12.2019 

 3. Představenstvu společnosti Centrum evropského projektování a.s. 
zajistit uzavření Dodatku č. 1 s předsedou představenstva Ing. Zdeňkem Švorcem 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
při výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského 
projektování a.s., IČ:27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 503 00, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 2674  
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1825/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Regionální stálá konference 

Královéhradeckého kraje II. (02/2018-01/2020)" do rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2019 v částce 994.882,23 Kč, a to na základě 3. žádosti o platbu 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření:- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od 
Ministerstva pro místní rozvoj v částce 994.882,23 Kč za současného zvýšení běžných 
výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj a cestovní ruch ve stejné výši 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

11 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1826/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  kandidaturu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje odpovědného za 

oblast regionální rozvoje, grantů, dotací a cestovního ruchu, do Dozorčí rady 
Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM. 

II.  n a v r h u j e  
  Bc. Pavla Hečka jako člena Královéhradeckého kraje v Dozorčí radě Evropského 

seskupení pro územní spolupráci NOVUM pro nové čtyřleté funkční období od 
25. října 2019. 

 

 
USNESENÍ RK/37/1827/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotací v oblasti životního prostředí a zemědělství v dotačním 

programu 19ZPD10 "Podpora hospodaření v lesích - asanace kůrovcového dříví" 
dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení s žadateli o dotaci dle přílohy 
č. 1 usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 801.070 Kč dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
termín:30.11.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

12 

USNESENÍ RK/37/1828/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na provedení podstatné změny projektu č. 19OPK01-0046 podpořeného

v rámci dotačního programu 19OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností
v Královéhradeckém kraji II, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 19OPK01-0046 s příjemcem panem xxxxx, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:30.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1829/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného spolku Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace Kostelec 

nad Orlicí, IČO: 13586009 na náhradu škody vzniklé vydrou říční na rybách na 
pozemku p.č. 3086/3 v k.ú. Kostelec nad Orlicí, ve vlastnictví spolku za období od 
01.01.2019 do 04.04.2019, ve výši 40.608 Kč 

 2. poškozeného spolku Českého rybářského svazu, z. s., místní organizace 
Třebechovice pod Orebem, se sídlem Šárovcova 1081, 503 46 Třebechovice pod 
Orebem, IČ: 13585622 na náhradu škody vzniklé vydrou říční na rybách na 
rybníce Šárovec na pozemcích p. č. 533/1, 533/3, 533/5, 533/9, 533/11, 533/12, 
550/1, 724/2 a 724/10 v k. ú. Polánky nad Dědinou a p. č. 1761/5 a 1762/2 v k. ú. 
Třebechovice pod Orebem ve vlastnictví a nájmu poškozeného za období od 
12.01.2019 do 10.07.2019, ve výši 32.994 Kč 

 3. poškozené paní xxxxx, IČ: 75297795 na náhradu škody způsobené vlkem dne 
25.08.2019 na pozemcích p. č. 328, 330, 331, 332/1,332/2 v k. ú. Libná a p. 
č. 115/1, 121, 133 v k. ú. Zdoňov na 6 ovcích označených ušními známkami 
č. CZ00438/955, CZ3924/934, CZ69910/951, CZ78201/952, CZ69908/951 
a CZ69887/951, na 2 kozách označených ušními známkami č. CZ12509/958 
a CZ07619/958, na jehněti označeném ušní známkou č. CZ00445/955 a na kůzleti 
označeném ušní známkou č. CZ12510/958 ve vlastnictví poškozené, ve výši 
137.080 Kč 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

13 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí
a zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 40.608 Kč pro Český 
rybářství svaz z.s., místní organizaci Kostelec nad Orlicí, ve výši 32.994 Kč pro Český 
rybářský svaz z.s., místní organizaci Třebechovice pod Orebem, ve výši 137.080 Kč 
pro paní xxxxx a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné 
výši. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1830/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené

v písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce „II/318 
Častolovice, obchvat - zpracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ ve znění dle přílohy
č. 1 důvodové zprávy, zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „II/318 
Častolovice, obchvat - zpracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu,“ a to společnosti M -
PROJEKCE s.r.o., IČO 05061415, se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové,
s nabídkovou cenou 9.995.000,- Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem M -

PROJEKCE s.r.o., IČO 05061415, se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, 
dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

rozhodnutí o výběru účastníka a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem. 
termín:30.11.2019 

 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

14 

 
USNESENÍ RK/37/1831/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Informaci o stavu žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu na silniční projekty dle důvodové zprávy 
2) Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000337 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/327 Chlumec nad Cidlinou -
Zábědov, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010088 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektu dle bodu I.2 tohoto usnesení 
termín:30.06.2023 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli 

Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/37/1832/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zajištění TDS a BOZP stavební akce Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 
Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl II“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zajištění TDS a BOZP stavební akce 

Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný 
Důl II“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zajištění TDS a BOZP stavební 
akce Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. 
Temný Důl II“ ve znění dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zajištění 
TDS a BOZP stavební akce Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na 
parcele 314/4, k.ú. Temný Důl II“  
termín:30.04.2020 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

15 

 
IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Jitka Brádlová 
b) Ing. Jiří Strnad 
c) Ing. Vlastimil Nakládal 
d) Mgr. Martin Hanousek 
e) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Ing. Pavel Chobotský 
c) Ing. Jindřich Outlý 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/37/1833/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  příslib profinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy dílen a garáží 

ÚS Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou“ na předfinancování, 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů, dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

Schválit příslib profinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy dílen
a garáží ÚS Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou“ na předfinancování, 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů, dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje pro oblast investic

a majetku, předložit materiál dle bodu II tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

16 

USNESENÍ RK/37/1834/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  postup při pořizování exponátů v rámci projektu s názvem „Revitalizace

a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“ 
II.  s c h v a l u j e  
  1) Postup při pořizování exponátů v rámci projektu s názvem „Revitalizace

a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“. 
2) Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování
z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, ORG 2099 ve výši 
500 000,00 Kč k projektu z odvětví kultury s názvem „Revitalizace a zatraktivnění 
pevnosti Dobrošov“, za současného navýšení kapitoly 21 u kapitálových výdajů o 
150 000,00 Kč a u běžných výdajů o 350 000,00 Kč, dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1835/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole kamenické a sochařské, Hořice, Husova 675 (ICO 60 116 871) na 
financování výdajů projektu ve výši 5.000,00 Kč pro projekt z odvětví školství
s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže, SPSKS Hořice“
z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1503/2015 na zajištění financování součinnosti při 
výběru dodavatele stavby 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 
termín:09.12.2019 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

17 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1836/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1.      Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na předfinancování

a kofinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední odborné 
škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČ: 00175790, 
na předfinancování způsobilých výdajů z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019: 
a) ve výši 204 232,81 Kč (kapitálové výdaje), 
b) ve výši 493 709,04 Kč (běžné výdaje), 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Vybudování učeben pro zájmové
a celoživotní vzdělávání - jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště 
řemeslných oborů – SOŠ a SOU Vocelova Hradec Králové“  
2.      Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na předfinancování
a kofinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední odborné 
škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČ: 00175790, 
na kofinancování způsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019: 
a) ve výši 22 692,53 Kč (kapitálové výdaje), 
b) ve výši 54 856,56 Kč (běžné výdaje), 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Vybudování učeben pro zájmové
a celoživotní vzdělávání - jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště 
řemeslných oborů – SOŠ a SOU Vocelova Hradec Králové“ 
3.      Uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČ: 
00175790, na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 22 681,00 Kč pro projekt
z odvětví školství s názvem „Vybudování učeben pro zájmové a celoživotní vzdělávání 
- jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště řemeslných oborů – SOŠ a SOU 
Vocelova Hradec Králové“ z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2019 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

18 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1837/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 18 513,00 Kč na činnost TDS a BOZP (kapitálový výdaj) k projektu
z odvětví sociálních věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:31.10.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1838/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 17 968,50 Kč na činnost technického dozoru k projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb
v lokalitě Kostelec nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.10.2019 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

19 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1839/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 48.555,79 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen 
odborného výcviku v Novém Bydžově“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1700/2019.  
2) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na kofinancování způsobilých 
výdajů ve výši 72.833,69 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen odborného 
výcviku v Novém Bydžově“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1700/2019.  
3) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na financování nezpůsobilých 
výdajů ve výši 30.250,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen odborného 
výcviku v Novém Bydžově“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1700/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:01.11.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

20 

USNESENÍ RK/37/1840/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
4 343 629,79 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Centrum duševního 
zdraví RIAPS Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1480/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:31.10.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1841/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 23.111,00 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a I 
Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z vratky předfinancování kap. 
21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/N 
11397.  
2) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 25.289,00 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a I Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/N 11397 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

21 

 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:31.10.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1842/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na financování části 

nezpůsobilých výdajů projektu ve výši1 906 679,31 Kč pro projekt z odvětví doprava
s názvem „II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy – úsek 01, 03 a 07“ z Kap. 21 –
2077/00 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1843/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 18 513,00 Kč na činnost TDS a BOZP (kapitálový výdaj) k projektu
z odvětví sociálních věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“. 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

22 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:31.10.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1844/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 433 748,70 Kč na výdaje projektu z odvětví kultura s názvem 
„SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí 
Muzea východních Čech v Hradci Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.10.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1845/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole Otty Wichterleho, příspěvkové organizaci (ICO 066 68 356) na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů ve výši 96.800,00 
Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

23 

DM ve Velkém Poříčí“ z kap. 21, org. 2077/70 na zajištění financování energetického 
posudku a posudku ZCHDZ na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/21/1632/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:01.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1846/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. úpravu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 

v roce 2019 v odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy 
 2. úpravu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 

v roce 2019 v odvětví kultura dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle bodu I.1 a I.2. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1847/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2019 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

24 

 
USNESENÍ RK/37/1848/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2019 pro odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1849/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "DD Borohrádek – „Domky Na Květné" 

formou otevřeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 52 písm. b) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "DD Borohrádek – „Domky Na Květné" 
formou otevřeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 52 písm. b) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "DD Borohrádek – „Domky Na 
Květné", ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Vladimír Derner - člen 
Mgr. Zuzana Zapletalová - člen 
Mgr. Antonín Vašíček - člen 
Mgr. Ing. Karel Vacek, MBA - člen 
Mgr. Martina Berdychová - náhradník 
Ing. Jiří Vitvar - náhradník 
Ing. Marek Pavlík - náhradník  

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

administrací dotace akce 013D313002101 Domky Na Květné.  
  termín: 31.12.2020  

 
 
   



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

25 

V.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/37/1850/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj pro rok 2019 – 2ks vozidel kategorie 
M1" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, o 

výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je OKIM spol. s r.o., Havlíčkova 396, 411 17 
Libochovice, IČO 48290980, s nabídkovou cenou 1.207.620 Kč bez DPH, jehož nabídka se 
po provedeném hodnocení umístila dle stanovených kritérií jako první v pořadí a který 
zároveň po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1.  výsledek zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
"Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj pro rok 2019 – 2ks vozidel kategorie M1". 

 2.  uzavření kupní smlouvy s vybraným účastníkem dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.11.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/37/1851/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  námitky účastníka INGENIRING KRKONOŠE a.s., Horská 634, 541 01 Trutnov, IČO: 274 

72 493 proti úkonům zadavatele a rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele ve 
veřejné zakázce s názvem Snížení energetické náročnosti multifunkční budovy 
Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem - zajištění výkonu TDS a BOZP. 

II.  o d m í t á  
  námitky účastníka INGENIRING KRKONOŠE a.s., Horská 634, 541 01 Trutnov, IČO: 274 

72 493, ve veřejné zakázce s názvem Snížení energetické náročnosti multifunkční 
budovy Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem - zajištění výkonu TDS a BOZP, 
jelikož neshledala důvody pro vyhovění. 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

26 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.11.2019 
 

 
USNESENÍ RK/37/1852/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem Snížení energetické náročnosti budovy 

nemocnice v Broumově - objekt A+B+C. 
II.  r u š í  
  zadávací řízení s názvem Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice

v Broumově - objekt A+B+C, dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož po jejich vyloučení zanikla účast 
všem účastníkům zadávacího řízení a v zadávacím řízení tak není žádný účastník. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2019 
 

 
USNESENÍ RK/37/1853/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Novostavba depozitáře muzea

v Robousích" formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Novostavba depozitáře muzea v Robousích" 

formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Novostavba depozitáře 
muzea v Robousích", ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Mgr. Pavlína Mazánková - člen 
PhDr. Michal Babík - člen 
Ing. Marek Pavlík - člen 
Ing. Lucie Sejkorová - náhradník 
Mgr. Kateřina Churtajeva - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

27 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2019 
 

 
USNESENÍ RK/37/1854/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení architektonické soutěže o návrh s názvem „Sportovní hala pro 

tělesnou výchovu – Nová Paka“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení otevřené architektonické soutěže o návrh s názvem „Sportovní hala 

pro tělesnou výchovu – Nová Paka“ dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se Soutěžním řádem 
České komory architektů ze dne 24. 4. 1993 ve znění pozdějších předpisů 

 2. soutěžní podmínky soutěže o návrh dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky poroty ve složení: 

Mgr. Martina Berdychová - závislý člen poroty 
Mgr. Josef Cogan - závislý člen poroty 
Ing. Václav Nýč - závislý člen poroty 
Ing. arch. Pavla Pannová - nezávislý člen poroty 
Ing. arch. Marek Janatka - nezávislý člen poroty 
Ing. arch. Marek Wajsar - nezávislý člen poroty 
Ing. arch. Aleš Papp - nezávislý člen poroty 
Mgr. Václav Řehoř - závislý náhradník poroty 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - závislý náhradník poroty 
Ing. Eduard Trumm - závislý náhradník poroty 
MgA. Markéta Zdebská - nezávislý náhradník poroty 
Ing. arch. David Hlouch - nezávislý náhradník poroty 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/37/1855/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Poradenské a vzdělávací centrum 

Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově – stavební práce v otevřeném 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

28 

nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Poradenské a vzdělávací centrum 

Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově – stavební práce v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Ing. Otakar Ruml - člen 
Ing. Jindřich Outlý - člen 
Mgr. Soňa Holá - člen 
Veronika Janderová - člen 
Dana Třísková - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Václav Jarkovský - náhradník 
Ing. Vladimír Vokatý - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:29.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/37/1856/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na revokaci usnesení č. RK/34/1666/2019 ze dne 23. 9. 2019 týkající se 

Smlouvy o spolupráci s obcí Bohuslavice nad Metují 
II.  r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/34/1666/2019 ze dne 23. 9. 2019 týkající se uzavření Smlouvy o 

spolupráci s obcí Bohuslavice nad Metují k veřejné zakázce na stavební práce „II/308 
Bohuslavice – Nové Město nad Metují“, a to  zúžením předmětu Smlouvy o 
spolupráci na vybudování dešťové kanalizace  vypuštění článku upravujícího společné 
zadávání veřejné zakázky, dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou Smlouvu o spolupráci na vybudování dešťové kanalizace po 
zapracování revokace. 
termín:31.12.2019 

 

 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

29 

USNESENÍ RK/37/1857/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/280 

Libáň - hranice kraje, 1. etapa dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/280 Libáň - hranice 

kraje, 1. etapa dle důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený dodatek 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1858/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat pozemek p.č. 140/4 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami. 

Kupující: společnost ČEZ Distribuce, a.s. 
Pozemek: p. p. č. 140/4 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, zastavěná plocha
a nádvoří, o výměře 61 m2, pod stavbou trafostanice RK 0792 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: ČEZ Distribuce, a.s. 
Pozemek: p. p. č. 140/4 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, zastavěná plocha
a nádvoří, o výměře 61 m2, pod stavbou trafostanice RK 0792 
Omezující podmínka: není 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: není 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení  
termín:30.11.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

30 

USNESENÍ RK/37/1859/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemků o celkové výměře 32 m2 

-p. p. č. 370/35 ostatní plocha - silnice, o výměře 25 m2 
- část p. p. č. 370/61 dle GP č. 207-71/2017 označená jako p. p. č. 370/66 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 7 m2 
v k. ú. Vidonice a obci Pecka 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: xxxxx 
Kupní cena: 7.600Kč (237,50 Kč/m2)  
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:08.11.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1860/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemků o celkové výměře 19 m2 

- část p. p. č. 460/2 dle GP č. 115-26/2018 označená jako p. p. č. 460/6 ostatní plocha 
– jiná plocha, o výměře 3 m2 
- část p. p. č. 460/2 dle GP č. 115-26/2018 označená jako p. p. č. 460/7 ostatní plocha 
– jiná plocha, o výměře 6 m2 

-část p. p. č. 460/2 díl „b“ o výměře 10 m2a část p. p. č. 48/6 díl „a“ o výměře 52 m2

(ve vlastnictví P. Lokvence) jsou dle GP č. 115-26/2018 sloučeny do nově vzniklé st. p.
č. 377 zastavěná plocha, o výměře 62 m2 
v k. ú. Horní Dřevíč a obci Stárkov 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

31 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: xxxxx 
Kupní cena: 4.470 Kč (235,26 Kč/m2)  
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:08.11.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1861/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat část pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 

- část pozemku o výměře cca 55 m2 z pozemku p.č. 3519/8 ostatní plocha, zeleň, 
o celkové výměře 6038 m2, 
zapsaného Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Trutnov, na LV č. 8408 pro k.ú. a obec Dvůr Králové nad Labem. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1862/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 59 m2 

- p.p.č. 1048/34 zahrada, o výměře 59 m2 v k.ú. a obci Police nad Metují 
II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku, uvedeném v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: SJM - xxxxx 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 27.252,50 Kč (cca 461,91 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

32 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:08.11.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1863/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. II/324, o celkové výměře 158 m2 

- p. p. č. 701/3 ostatní plocha - silnice, o výměře 26 m2 
- p. p. č. 701/4 ostatní plocha - silnice, o výměře 132 m2 
vše v k. ú. a obci Dolní Přím 
Prodávající: 
- xxxxx, spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 15.800 Kč) 
- xxxxx, spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 15.800 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 31.600 Kč (tj. 200 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1864/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/32321, o celkové výměře 293 m2 

- p. p. č. 441/1 ostatní plocha - silnice, o výměře 55 m2 
- p. p. č. 441/4 ostatní plocha - silnice, o výměře 170 m2 
- p. p. č. 441/12 ostatní plocha - silnice, o výměře 68 m2 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

33 

vše v k. ú. a obci Lhota pod Libčany 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 441/1, 441/4 a 441/12, vše v k. ú. Lhota 
pod Libčany vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 40 pro k. ú. Lhota pod Libčany 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 41.020 Kč (tj. 140 Kč/m2, cena v čase a místě obvyklá dle znaleckého 
posudku č. 316-38-2019) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1865/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: spoluvlastnického podílu k pozemku zastavěného silnicí č. III/32426, 

o výměře podílu 206 m2 
- p. p. č. 685/33 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 412 m2, 
v k. ú. a obci Nechanice 
Prodávající: SJM - xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 45.320 Kč (220 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

34 

 
USNESENÍ RK/37/1866/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků včetně porostů, zastavěných silnicí č. III/28440, o celkové 

výměře 799 m2 
- p. p. č. 637/9 ostatní plocha - silnice, o výměře 741 m2 
- p. p. č. 637/30 ostatní plocha - silnice, o výměře 58 m2 
vše v k. ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 637/9 v k. ú. Bukovina u Pecky vázne 
věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 21 pro 
k. ú. Bukovina u Pecky 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena pozemků včetně porostů: 79.830 Kč (tj. cca 99,91Kč/m2,pozemky 
39.950 Kč, tj. 50 Kč/m2 + porosty 39.880 Kč, cena v čase a místě obvyklá dle 
znaleckého posudku č. 7097-077/2019) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1867/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/300, o celkové výměře 42 m2 

- p. p. č. 1222/11 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 42 m2, 
v k. ú. Rohoznice u Hořic a obci Rohoznice 
Věcné břemeno: na p. p. č. 1222/11 v k. ú. Rohoznice u Hořic a obci Rohoznice 
dle LV 224 
Prodávající: 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/4  
xxxxx - spoluvlastnický podíl 3/4  
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

35 

 
Kupní cena: 2.100 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1868/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    majetkoprávní vypořádání pozemků p. č. 1220/12 a 1220/69 v k. ú. Velké Poříčí 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemky, součástí stavby č. 34818, "Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí", 
v k.ú. Velké Poříčí a obci Náchod, o celkové požadované výměře 729 m², předpokládaný 
trvalý zábor celkem 729 m² 
- p. p. č. 1220/12 trvalý travní porost, o výměře 261 m² v k. ú. Velké Poříčí 
- p. p. č. 1220/69 trvalý travní porost, o výměře 468 m² v k. ú. Velké Poříčí 
Prodávající: xxxxx 
Kupní cena: 182.250 Kč (250 Kč/m²) 
Vše dle důvodové zprávy. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 31.10.2019  
   

V.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení 

 1. informovat o přijatém usnesení prodávajícího 

   termín: 31.10.2019  
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

36 

 
  

 

 2. zajistit podání žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení za předpokladu, že 
se nepodaří dohodnout na majetkoprávním vypořádání dle důvodové zprávy 

   termín: 30.11.2019  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/37/1869/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    cenu a výměru pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku a vyšší 
výměru než je stanovená záborem): 
pozemky, součástí stavby č. 34818, "Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí", 
v k.ú. Malé Poříčí a obci Náchod, o celkové požadované výměře 6273 m², předpokládaný 
trvalý zábor celkem 3153 m² 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. p. č. 52/18 trvalý travní porost, o 
výměře 2 m² v k. ú. Malé Poříčí 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. p. č. 52/17 trvalý travní porost, o 
výměře 3151 m² v k. ú. Malé Poříčí 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. p. č. 52/4 trvalý travní porost, o 
výměře 3120 m² v k. ú. Malé Poříčí 
Prodávající: xxxxx 

Kupní cena: 658.665 Kč (210 Kč/m²) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 31.10.2019  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení 

 1. informovat o přijatém usnesení prodávajícího 

   termín: 31.10.2019  
  

 

 2. zajistit podání žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení za předpokladu, že 
se nepodaří dohodnout na majetkoprávním vypořádání dle důvodové zprávy 

   termín: 30.11.2019  
  

 

 

 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

37 

 
USNESENÍ RK/37/1870/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  cenu a výměru pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku
a vyšší výměru než je stanovená záborem): 
pozemek, součástí stavby č. 34818, "Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí",
v k.ú. Malé Poříčí a obci Náchod, o celkové požadované výměře 519 m2, 
předpokládaný trvalý zábor celkem 188 m2 
- p. p. č. 236/5 trvalý travní porost, o výměře 519 m2 v k. ú. Malé Poříčí 
Prodávající: xxxxx 
Kupní cena:108.990 Kč (210 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1871/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod stavbou místní komunikace, o celkové 

výměře 29 m2 
- část p. p. č. 370/61 dle GP č. 207-71/2017 označená jako p. p. č. 370/61 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 29 m2 
v k. ú. Vidonice a obci Pecka 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: městys Pecka 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

38 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:08.11.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1872/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod částí stavby cyklostezky, o celkové 

výměře 648 m2 
- p. p. č. 2612/8 o výměře 648 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodě I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Ústav sociální péče pro mládež 
DOMEČKY, Jiráskova 1612, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.10.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1873/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod stavbou chodníku při silnici II/308, o 

celkové výměře 860 m2  



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

39 

- část p. p. č. 3542 dle GP č. 305-27/2019 označená jako p. p. č. 3542/2 ostatní plocha 
– ostatní komunikace, o výměře 860 m2 
v k. ú. Králova Lhota u Českého Meziříčí a obci Králova Lhota 
Věcná břemena na p.p.č. 3542 v k. ú. Králova Lhota u Českého Meziříčí dle LV č. 158 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Králova Lhota 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:08.11.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1874/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/298, o celkové výměře1036 m2: 
- p. p. č. 731/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 1036 m2 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

40 

USNESENÍ RK/37/1875/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovité věci Královéhradeckého kraje 

Pozemek: 
- p. p. č. 1290/2 o výměře 941 m2 ostatní plocha - zeleň 
dle geometrického plánu č. 2001 - 217/2019 nově označený jako p. p. č. 1290/97 
- p. p. č.1295/1 o výměře 26 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
dle geometrického plánu č. 2001 - 217/2019 nově označený jako p. p. č. 1295/10 
- p. p. č. 2805/1 o výměře 384 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
dle geometrického plánu č. 2001 - 217/2019 nově označený jako p. p. č. 2805/3 
vše v k. ú. a obec Dobruška 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním nemovitých věcí uvedených v bodě I. tohoto usnesení darovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Pozemků: 
- p. p. č. 1290/2 o výměře 941 m2 ostatní plocha - zeleň 
dle geometrického plánu č. 2001 - 217/2019 nově označený jako p. p. č. 1290/97 
- p. p. č.1295/1 o výměře 26 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
dle geometrického plánu č. 2001 - 217/2019 nově označený jako p. p. č. 1295/10 
- p. p. č. 2805/1 o výměře 384 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
dle geometrického plánu č. 2001 - 217/2019 nově označený jako p. p. č. 2805/3 
vše v k. ú. a obec Dobruška 
Pozemky o celkové výměře 1351 m2 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium, Dobruška, Pulická 779, 518 01 Dobruška 
Obdarovaný: město Dobruška 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení k převáděným pozemkům na dobu 20 let 
- závazek užívat pozemky po dobu 20-ti let výhradně jako komunikaci u sportovní 
haly a parkovací plochu, v souladu s veřejným zájmem 
- realizace projektu veřejného zájmu ve lhůtě 5 let od nabytí vlastnictví 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:31.10.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

41 

USNESENÍ RK/37/1876/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku Královéhradeckého kraje
v celkové hodnotě cca 36.027,75 Kč včetně DPH, a to na: 
- opravu 11 ks dveří v koupelnách pacientů na oddělení ORL formou výměny, kde 
došlo stálým provozem od roku 2000 k poškození a ukončení životnosti těchto dveří
v budově pavilonu operačních oborů nemocnice Jičín v celkové hodnotě cca 
36.027,75 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4035 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1877/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
- s vybudováním nového WC pro pacienty v budově interního pavilonu na oddělení 
revmatologie v 1. NP nemocnice Nový Bydžov, v předpokládané hodnotě 60.500,00 
Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1304, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2334 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

42 

zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Hradec Králové, na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, v areálu Oblastní 
nemocnice Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/37/1878/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci Nový 

Bydžov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 14.408,68 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 14.408,68 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovitých věcech v k.ú. a obci Nový Bydžov 
- v budově stravovacího oddělení došlo k poškození vloženého ventilátoru ve 
vzduchotechnickém potrubí na odvod par, na st.p.č. 1263. Náklady na odstranění 
havárie hlučného a dosluhujícího ventilátoru formou výměny byly ve výši 14.408,68 
včetně DPH, 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1879/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 262.252,00 Kč. 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

43 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárií v celkové výši 262.252,00 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovitých věcech, budově kotelny a oddělení dialýzy a psychiatrie budovy 
okresní transfúzní stanice nemocnice Jičín v k.ú. a obci Jičín: 
- na střeše kotelny, budovy na st.p.č. 1620, docházelo k zatékání do sociálního 
zázemí (šatny, velín). Došlo tak prosáknutí stropů a opláštění budovy s následkem 
poškození fasády a vnitřních omítek. Byla poškozena živičná krytina a falcovaná 
plechová krytina v napojení na atiku střechy. Náklady na odstranění havárie -
výměny střešní kratiny, byly ve výši 141.366,00 Kč v režimu přenesené daňové 
povinnosti, 
- na oddělení dialýzy a psychiatrie, budovy na st.p.č. 675/1, došlo k opakované 
havárii rozvodu teplé vody. Jedná se o stoupačku pro WC a koupelny pacientů
a personálu. Jedná o třetí prasklinu během dvou týdnů. Náklady na odstranění 
havárie, řešené výměnou celé stoupačky z materiálu vhodného pro chemicky 
upravenou teplou vodu, byly ve výši 120.886,00 Kč v režimu přenesené daňové 
povinnosti. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1880/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zadání vyhotovení znaleckého posudku/odborného vyjádření pro potřeby 

majetkoprávní přípravy stavby č. 34818, "Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké 
Poříčí" 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit zadání vyhotovení znaleckého posudku/odborného vyjádření dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:30.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1881/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s umístěním sídla společností Pultar a partneři - servisní poradenství s.r.o., IČ: 085 52 

371, v objektu Opočno, č.p. 169. 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

44 

Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním společnosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/37/1882/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

do konce 3. čtvrtletí roku 2019 
 

 
USNESENÍ RK/37/1883/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

v celkové výši 1.681.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2019) 
 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-2) k uzavření s příjemci dotací 
IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. rozhodnout o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové 

zprávy v celkové výši 332.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
(2019) 

 2. rozhodnout o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové 
zprávy 

 3. schválit návrhy smluv k uzavření s příjemci dotací 
V. u k l á d á  
 1. Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

45 

USNESENÍ RK/37/1884/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Milana Sommera, člena Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, která proběhla dne 18.9.2019 v Polsku 
 2. zprávu ze zahraniční služební cesty Mgr. Martiny Berdychové, náměstkyně 

hejtmana Královéhradeckého kraje, která proběhla v termínu od 22. do 
29.9.2019 ve Francii 

 3. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Milana Sommera, člena Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, která proběhla dne 25.9.2019 v Polsku 

 

 
USNESENÍ RK/37/1885/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  termíny schůzí Rady Královéhradeckého kraje na rok 2020: 

06.01.2020 
20.01.2020 
03.02.2020 
17.02.2020 
02.03.2020 
16.03.2020 
30.03.2020 
14.04.2020 ÚT 
27.04.2020 
11.05.2020 
25.05.2020 
08.06.2020 
29.06.2020 
27.07.2020 
10.08.2020 
24.08.2020 
07.09.2020 
21.09.2020 
05.10.2020 
19.10.2020 
02.11.2020 
16.11.2020 
30.11.2020 
14.12.2020 

 

 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 21.10.2019 
 

46 

USNESENÍ RK/37/1886/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/2851 Vilantice - Dubenec“. 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 
03 Pardubice - Bílé Předměstí, IČO: 421 96 868 (cena 10 789 343,27 Kč bez DPH, 13 055 
105,36 Kč vč. DPH). 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/2851 Vilantice - Dubenec“ a smlouvu 

o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice - Bílé Předměstí, IČO: 421 96 868 (cena 
10 789 343,27 Kč bez DPH, 13 055 105,36 Kč vč. DPH). 

  termín: 31.12.2019  
   

  

 
USNESENÍ RK/37/1887/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s podáním žádosti a realizací projektu "Finská cesta" Střední školou informatiky a služeb, 

E. Krásnohorské 2069, 544 01, Dvůr Králové nad Labem v rámci Výzvy č. 02_19_077 
Podpora dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


